
PATVIRTINTA  

Šilutės r. Saugų Jurgio Mikšo pagrindinės  

mokyklos direktoriaus 2022 m. birželio 3 d.  

įsakymu Nr. V1-88 

 

ŠILUTĖS R. SAUGŲ JURGIO MIKŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA  

 

PRAKTINIŲ STUDIJŲ SAVAITĖS PROGRAMA  

  

„GAMTOS DETEKTYVAI!“  

  

TIKSLAS: sudaryti galimybes atsiskleisti mokinių gebėjimams, ugdyti atvirą, kūrybingą, 

atsakingą asmenybę, tikslingai ir efektyviai organizuojant praktinių studijų savaitę už klasės ir 

mokyklos ribų. Skatinti vaikus tyrinėti, pažinti ir saugoti juos supančią gamtą bei aplinką. 

UŽDAVINIAI: 

1. Praktinės veiklos metu sudaryti mokiniams galimybes mokytis aktyviai veikiant 

netradicinėse ugdymo erdvėse, aplinkoje matyti tokius reiškinius, kurie anksčiau buvo nepastebėti.  

2. Turtinti ir brandinti mokinio asmeninę patirtį per asmeninį mokinio atradimą. 

INTEGRUOJAMI DALYKAI:  pasaulio pažinimas, matematika, lietuvių kalba, dailė ir 

technologijos, kūno kultūra, socialinis emocinis ugdymas, sveikatos ugdymas, žmogaus sauga.  

UGDOMOS KOMPETENCIJOS:  

pažinimo – stebėti reiškinius, suvokti ir suprasti naujus faktus bei gretinti, lyginti, 

analizuoti turimą informaciją: 

mokėjimo mokytis – numatyti tolesnius žingsnius, planuoti laiką, gebėti formuluoti 

išvadas;   

dalykinės – naudoti pasaulio pažinimo, informacinių technologijų, dailės ir technologijų, 

matematikos žinias, taisyklingai rašyti;  

asmeninės – įvertinti savo jėgas ir priimti iššūkius, ugdytis atsakomybės jausmą, 

kryptingai siekti tikslų, valdyti emocijas ir jausmus;   

komunikavimo – išsakyti mintis, išklausyti.  

socialinės – gebėti dirbti komandoje, mokytis spręsti konfliktus, padėti kitiems ir priimti 

pagalbą, būti savikritiškiems, motyvuoti save sudėtingose aplinkybėse, ugdyti teigiamą nuostatą 

mokyklos atžvilgiu.   

PROGRAMOS TRUKMĖ: 5 dienos po 5 val.   

MOKINIŲ AMŽIUS: 9–11 metų 

PROGRAMOS VADOVAI: Rita Pečiulienė, Danguolė Volkova, Raimonda Gečienė.  

 

Data Dienos veiklos (turinys) 
Valandų 

skaičius 

Programos 

vadovų 

pastabos 

(refleksija) 

2022-06-06 1 diena „Gamtos laboratorija“.   

• Programos pristatymas, tikslo ir uždavinių 

skelbimas.  

• Video medžiagos apie Lietuvos augalus 

stebėjimas, aptarimas. 

• Mokinių supažindinimas su medžių, krūmų 

įvairove, teikiama nauda. 

• Darbas poroje.  Surašyti atpažintų medžių, 

krūmų pavadinimus, išmatuoti pasirinkto 

medžio aukštį, kamieno apimtį.  

• Pagal nurodytus požymius, esančius ant 

5 val.  



medžių, akmenų, nustatyti pasaulio kryptis. 

• Mokytis naudotis lupa, stebėti medžių žievę, 

lapus. Pagal kelmo rieves, eglės vainikus, 

apskaičiuoti medžio metus.  

• Ieškoti pažymėtų medžių. Išpildyti medelio 

prašymus. 

• Naudojant plastiko atliekas gaminti muzikos 

instrumentą- barškutį, jį papuošti. 

• Dienoraščio pildymas. Plakato ruošimas.  

2022-06-07 2 diena „Nuo sėklos iki sėklos“. Išvyka į Ritos 

Tamašauskienės dekoratyvinių augalų ūkį.  

• Supažindinimas su dienos veiklomis ir 

uždaviniais.  

• Susitikimas su dekoratyvinių augalų ūkio 

savininke.  

• Dekoratyvinių augalų stebėjimas, 

susipažinimas su ūkyje augančiais 

dekoratyviniais medeliais, krūmais, 

daugiametėmis gėlėmis. 

• Ekskursija po šiltnamius. 

• Gėlių daigų sodinimas. 

• Bendradarbiavimo metodų taikymas 

Tyrinėjau– atradau– pažinau.   

• Dienoraščio pildymas.  

5 val. 

 

 

 

 

 

 

2022-06-08 3 diena „Ekologinė bitininkystė ir produktai“:  

• Išvyka į G.Grigaičio ekologinės bitininkystės 

ūkį Plungės rajone. Edukacinę programą 

sudaro trys dalys.  

• Supažindinimas su senoviniu bitininkystės 

inventoriumi; filmo peržiūra, kurios metu 

atsiskleidžiama daug bičių gyvenimo 

ypatybių.  

• Praktinėje programos dalyje kiekvienas 

dalyvis bus mokomas pasigaminti vaško 

žvakę. Visiems  bus suteikiama galimybė 

apsirengti bitininko apranga ir pamatyti bičių 

gyvenimą iš arti, kartu su bitininku stebint 

bičių avilio vidų.  

•  Pasivaišinimas pačių išsuktu medumi. . 

8 val.  

2022-06-09 4 diena „Ekologija plačiąja prasme“:  

• Supažindinimas su dienos veiklomis ir 

uždaviniais.  

• ,,Ekologija. Kas tai?” 

• Bandymas ,,Kaip teršalai patenka į augalą?”.  

• Ekologiškų laukinių augalų atpažinimas, 

rinkimas. 

• Žaidimai „Atpažink mane“, Komandinė 

praktinė užduotis „Koks gražus ir įdomus 

pasaulis!“. 

• Vainikėlių pynimas iš pievos augalų ,, Vasara 

tavo plaukuose“. 

5 val.  



• Vaistažolinių arbatų degustacija. 

• Surinktos informacijos aptarimas, 

apibendrinimas „Skleisk žinią“.  

• Dienoraščio pildymas.  

2022-06-10 5 diena PS konferencija:  

• Pristatymo ruošimas, stendinės medžiagos 

apdorojimas.  

• Praktinių studijų savaitės veiklų 

apibendrinimas.  

• Praktinės studijų savaitės pristatymas PS 

konferencijoje . 

3 val.  

 

 

___________________ 

 

  

  

 

 


